
GER

MVP 31.14 fl ex
MULTIFUNKČNÍ A FLEXIBILNÍ MEM-
BRÁNOVÝ LIS MVP 31.14 ZNAČKY 
FELDER JE IDEÁLNÍ VAKUOVÝ LIS 
PRO DÍLNU JAKÉKOLI VELIKOSTI





CZECZE

4 | MVP 31.14 flex Membránový lis

MVP 31.14 fl ex
Multifunkční a fl exibilní membránový lis 
MVP 31.14 značky Felder je ideální 
vakuový lis pro dílnu jakékoli velikosti

Ať již se jedná o dýhy, obrobky osazené vrstvenými materiály, tvarové olepování, 
opláštění obrobků nebo olepování hran, náš membránový lis Felder MVP 31.14 fl ex uspo-
kojí nejnáročnější požadavky řemeslníků, malých provozoven i průmyslových podniků.

Princip pracovního procesu je založen na podtlaku vznikajícím pod kaučukovou mem-
bránou, která přesně kopíruje obrobek, který se pod ní nachází, a vyvine tlak potřebný 
k olepení. S náklopným pracovním stolem a pojezdovým zařízením ve standardní 
výbavě je vakuový lis Felder MVP 31.14 fl ex ideální pro velké i velmi malé dílny.

… Vaše rozhodnutí pro FELDER - rozhodnutí bez rizika

» Ten správný stroj pro každý rozpočet
» Absolutní spolehlivost v profesionálním nasazení
» Dokonalá technická řešení
» Pracovní stoly a pracovní jednotky z kvalitní 

šedé litiny
» Inovativní řešení detailů na základě více než 

65leté tradice ve výrobě dřevoobráběcích 
strojů již ve standardním provedení

» Prvotřídní zpracování při nejvyšších 
standardech výroby

» Intuitivní koncepty použití
» Moderní, čistý design
» Kvalita a přesnost z Rakouska
» Výkonnost & efektivita
» Kompletní nabídka: rozsáhlý soubor servisních 

služeb

Detaily| 5 

MVP 31.14 fl ex
» Membránový vakuový lis pro tvarové olepování
» Vnitřní rozměry rámu 3170 x 1440 mm
» Odklápěcí pracovní stůl z HPL
» Vysoce elastická lisovací membrána z kaučuku
» Vakuové čerpadlo 40 m³, mazané olejem
» Podvozek

MASIVNÍ DŘEVO

Deskový materiál

Plast



FE
LD

ER

Hig
hli

gh
t

FE
LD

ER

Hig
hli

gh
t

FELDER
Highlight

FELDER
Highlight

CZECZE

6 | MVP 31.14 flex Membránový lis 

Hightlights - to nejdůležitější 
na první pohled

Rychlost lisování
Díky výkonnému podtlakovému čerpadlu s olejovým 
mazáním a výkonem 40, resp. 48  m³/h (60hz) se rychle 
vytvoří potřebný lisovací tlak. Olejové mazání zaručuje při 
zvýšení vlhkosti během procesu lisování maximální život-
nost a kvalitu lisování i při provozu strtoje v nadmořské 
výšce nad 800 m n.m.

Bezpečná manipulace
Přemístění otočného bodu mimo pracovní stůl umožňuje 
snadné upnutí velkých, vysokých obrobků. Navíc se tím 
významně snižuje riziko smeknutí obrobku.

Úspora místa a fl exibilita
Díky odklápěcímu pracovnímu stolu lze ušetřit místo při 
instalaci stroje a pojezdový mechanismus přitom zaručí 
maximální možnou fl exibilitu.

Detaily | 7 

Detaily

Optimální kvalita lisování
Pracovní plocha z HPL s podtlakovými kanály garantuje 
stejnoměrný podtlak i při práci s velkými dílci.

Podtlakové čerpadlo s olejovým 
mazáním
Díky výkonnému podtlakovému 
čerpadlu s olejovým mazáním a výko-
nem 40, resp. 48  m³/h (60hz) se 
rychle vytvoří potřebný lisovací tlak. 
Olejové mazání zaručuje při zvýšení 
vlhkosti během procesu lisování 
maximální životnost a kvalitu lisování 
i při provozu strtoje v nadmořské 
výšce nad 800 m n.m.über 800 m 
Seehöhe.

Odklápěcí pracovní stůl
Díky odklápěcímu pracovnímu stolu 
lze ušetřit místo při instalaci stroje a 
pojezdový mechanismus přitom zaručí 
maximální možnou fl exibilitu.

Pracovní stůl z HPL s podtlakovými kanály
Pracovní plocha z HPL s podtlakovými kanály garantuje stejnoměrný podtlak i 
při práci s velkými dílci.



CZE CZE

8 | MVP 31.14 flex Membránový lis 

Řízení

 - Manuální ovládací panel S

Technische Daten

Elektrovýbava MVP 31.14 fl ex

001 3x 400 V S

002 3x 230 V W

004 50 Hz S

005 60 Hz W

Membránový lis

 - otočný pracovní stůl 3290 x 1560 mm S

 - Vnitřní rozměry rámu 3170 x 1440 mm S

 - HPL vakuový stůl s kanály S

 - 2- 2,5 mm pryžová membrána s lisovacím rámem S

 - Lisovací rám s přesazeným otočným bodem S

 - podvozek S

Podtlakový systém

 - Rotační lamelová vývěva U5.40 /0-50 XL K S

 - Výkon vakua 40 m³³ /h a 48m³ /h při 60 Hz S

 - Olejový-vzduchový chladič S

 - Vakuová nádrž 100L S

Ostatní parametry

 - Balící rozměry stroje v mm (D x Š) 3360 x 760 x 2020

 - Rozměry mm (d x š x v) 3370 x 1865 x 1100

 - Hmotnost (kg) při průměrné výbavě 480

Doprava

 - Příprava pro přepravu kontejner S

Technické údaje | 9 

S ...  Standardní výbava | O ...   Volitelná výbava | W ...   Možnost výběru   | - ... Nedodává se

Pohodlné upínání
Díky stabilní konstrukci lze lisovací rám upnout pouze pomocí 2 upínacích 
pák a tím ušetřit čas i zbytečné přesuny.

Lisovací rám s membránou
Masivní lisovací rám, včetně 
2-2,5 mm kaučukové membrá-
ny, umožňuje díky roztažnosti 
membrány až o 700 % optimální 
zpracování velkých, vysokých 
obrobků. Ocelová konstrukce z 
profi lových trubek 60x80 mm je 
zárukou maximální stability.

Velmi jednoduché ovládání
Rychlý, jednoduchý a přehledný 
ovládací panel lisu MVP 31.14 
fl ex umožňuje pohodlnou práci se 
strojem.



FS 722

FB 740 S

CZE CZE

10 | MVP 31.14 flex Membránový lis Prodejní program | 11 

Prodejní program

Kotoučové a 
formátovací pily

Spodní frézky

Tloušťkovací a 
srovnávací frézky

Kartáčovací 
stroje

Kotoučové pily se 
spodní frézkou

Kombinované 
stroje

Pásové pily
Kolíkovačky, 
dlabačky

Pásové brusky, 
hranové bruskyŠirokopásové brusky

Olepovačky 
hran

Odsavače a 
briketovací lisy

Dýhovací 
lisy

Velkoplošné 
horizontální 
pily

K 945 S K 700 S K 700 professional K 700 K 500 SK 540 SK 740 S K 740 professional K 500K 500 professional

KF 700 S professional KF 700 professional KF 700 KF 500 professional KF 500F 900 ZF 900 M F 700 ZF 700 M F 500 MF 500 MS

CF 741 S professional CF 741 professional CF 741 CF531 professional CF 531AD 951 AD 941 AD 741 AD 531 A 941A 951 L D 951 D 963

FS 722

FB 940 RS
FB 740 RS

FB 940/840
FB 740/640

FB 710
FB 610
FB 510

FS 900 KF FS 900 K

FD 21 professional FD 250

FW 1102 perform
FW 1102 classic
FW 950 classic
FW 850 classic structura 60.02

RL 250 RL 300 RL 350 RL 125RL 140RL 200 RL 160 FBP 50/60/70 AF14AF 16 AF12AF 22-D200

G 220G 330G 360G 380G 480 ERM 1050
ForKa 200 
eco plusForKa 300 S eco

FB 940 S/SW
FB 740 S/SW FD 29 professional

AF 22 Mobil/Stand/Wandmontage



FELDER Kvalita, přesnost a produktivita v jednom

Od roku 1956 záruka perfektní kvality, vynikajícího komfortu 
obsluhy a spolehlivosti v každodenním profesionálním provozu. 
Uživatelé dřevoobráběcích strojů jsou po celou dobu nadšeni 
individuálními a kvalitními řešeními pro malé a střední podniky. 

C
ZE

© 05/2023 FELDER KG · KR-Felder-Straße 1, 6060 HALL in Tirol, AUSTRIA · www.felder-group.com
Změny technických údajů bez předchozího oznámení, tiskové chyby a omyly vyhrazeny. 
Některé stroje jsou vyobrazeny se speciální výbavou. Obrázky se mohou lišit od originálu. Ilustrační fotografie.

FELDER GROUP
KR-Felder-Straße 1
A-6060 HALL in Tirol

CZ  Tel. 220 517 218
 www.felder.cz
 Kontakt

SK  Tel. 037 6344 353
 www.felder.sk
 Kontakt

http://www.felder-group.com
https://www.felder-group.com/cs-cz/znacky/felder
https://ml.felder.group/forms/contact/cs-cz/?evmo-key=Contact&evmo-project=FG&evmo-message=&ref=https%3A%2F%2Fwww.felder-group.com%2Fcs-cz%2Fkontakt&evmo-project-register=FG&evmo-key-register=Registration&evmo-message-register=FP%20Register&sourceTracker=%7B%22category%22%3A%22catDirect%22%2C%22extra%22%3A%22%22%2C%22source%22%3A%22%22%2C%22current%22%3A%22https%3A%2F%2Fwww.felder-group.com%2Fcs-sk%2Fznacky%2Fformat4%22%7D&_gl=1*hvql6b*_ga*NjQyNjgzMTk3LjE2NzYyOTQ4MzE.*_ga_EGEX82YHHN*MTY3NzIxOTY1OC4yNy4xLjE2NzcyMjA1OTEuMC4wLjA.
https://www.felder-group.com/cs-sk/znacky/felder
https://ml.felder.group/forms/contact/cs-sk/?evmo-key=Contact&evmo-project=FG&evmo-message=&ref=https%3A%2F%2Fwww.felder-group.com%2Fcs-sk%2Fkontakt&evmo-project-register=FG&evmo-key-register=Registration&evmo-message-register=FP%20Register&sourceTracker=%7B%22category%22%3A%22catDirect%22%2C%22extra%22%3A%22%22%2C%22source%22%3A%22%22%2C%22current%22%3A%22https%3A%2F%2Fwww.felder-group.com%2Fcs-sk%2Fznacky%2Fformat4%22%7D&_gl=1*171yvhq*_ga*NjQyNjgzMTk3LjE2NzYyOTQ4MzE.*_ga_EGEX82YHHN*MTY3NzIxOTY1OC4yNy4xLjE2NzcyMjA1NDcuMC4wLjA.

